
Российская Федерация 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 (МОУ СОШ № 1) 
г. Богданович, ул. Ленина 3, 623530, тел.(34376)56745, e-mail: sosh l@uobgd.ru

ПРИКАЗ №
02.09.2024

«Об утверждении положения 
об организации работы по языковой и 

социокультурной адаптации детей 
иностранных граждан»

В соответствии с п.13 Приказа Минпросвещения России от 22.03.2021 г №115 «Об 
утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам -  образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», на основании ст.29 
Федерального закона №273-Ф3 «ОБ образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства Просвещения РФ №730 от 29.09.2023 г, руководствуясь Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2024 Положение об организации работы по 

языковой и социокультурной адаптации детей иностранных граждан.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:l@uobgd.ru

